Seguro ã Mãe Paulistana" no Município de São Paulo, conforme Plano 

de Trabalho. 

OBJETO DO 

ADITAMENTO: 

Incremento de recursos humanos equipe de nutrição conforme Plano 

de Trabalho/Orçamentário aprovado para o período de dezembro de 

2025, transcrito na cláusula segunda — item 2.1.1 

VALOR MENSAL: 	 R$ 55.136,42 (cinquenta e cinco mil, cento e trinta e seis reais e 

quarenta e dois centavos). 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA: 

84.10.10.302.3026.2.507.3.3.50.85.00 — Fonte: 00.1.500.9001.1 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  PAULO, por meio da sua SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 

com sede na Rua  Dr  Siqueira Campos, 176, neste ato representado por seu Secretário Municipal da

[...]

Categoria Profissional Carga Horária/Periodo Quantitativo 

Nutricionista 30 horas/Semanais/Diurno 02 

CLAUSULA TERCEIRA — DO CUSTEIO  

3.1 	Fica estabelecido o orçamento de custeio para o período dezembro de 2025, o valor mensal na 

quantia de R$ 55.136,42 (cinquenta e cinco mil, cento e trinta seis reais e quarenta e dois centavos), 

onerando a dotação orçamentária n.2  84.10.10.302.3026.2.507.3.3.50.85.00 — Fonte: 00.1.500.9001.1 

CLAUSULA QUARTA — DA FORMA DO CUSTEIO  

4.1 	Os valores dos repasses de custeios estão definidos no Cronograma de Desembolso Mensal,